Baumfallungen der Stadt Gorlitz, 2018 - Februar 2019

Stand 26.02.2019

Standort

Stadtpark, unmittelbar siidlich neben
Denkmal "1813" (Kugeldenkmal)

WielandstraRe
WielandstraBe
FichtestraRe
MelanchthonstraRe
MelanchthonstraRe
MelanchthonstraRe
VerbindungsstraRe zwischen OT
Schlauroth und Pfaffendorf, K 6303
VerbindungsstraBe zwischen OT
Schlauroth und Pfaffendorf, K 6303
Kastanienallee
Kastanienallee
Kreuzkirchenpark
Kreuzkirchenpark
Kreuzkirchenpark
Kreuzkirchenpark
Kreuzkirchenpark
Kreuzkirchenpark
Kreuzkirchenpark
Kreuzkirchenpark
Kreuzkirchenpark
Kreuzkirchenpark
SiidoststraRe
Dorfteich Schlauroth
Christoph-Liders-StraRe
Christoph-Liiders-StraRe
Kidrontal/Skateanlage
UferstraRe
UferstraRe
Siebenbérner
Siebenbérner

Siebenbérner

Baumnummer

(11/37)

40
10
27
32
33
26
34
39

42

130

81

84

34

36

Baumart

Winter-Linde

Trauben-Kirsche

Trauben-Kirsche

Baum-Hasel

Thiringische Eberesche

Thuringische Eberesche

Thuringische Eberesche

SUR-Kirsche

SiiB-Kirsche

WeiBbliihende Rosskastanie

WeiRbliihende Rosskastanie

Schwarz-Kiefer

Hainbuche

Flatter-Ulime

Stiel-Eiche

Douglasie

Flatter-Ulme

Flatter-Ulime

Flatter-Ulme

Flatter-Ulime

Flatter-Ulme

Stiel-Eiche

WeiR-Birke

Krim-Linde

Krim-Linde

Hybrid-Pappel

Krim-Linde

Krim-Linde

Hybrid-Pappel

Hybrid-Pappel

Hybrid-Pappel

K

in

inm

25

16

16

18

15

20

22

30

26

24

25

26

23

20

20

15

20

22

15

20

30

30

30

messer in m

cm (in 1m Héhe)

250

35

35

65

67

71

67

73

138

240

220

181

82/130

112

127

213

180

152

124

172

141

150

150

200

310

250

170

195

318

310

360

Fillgrund

Krone vollstandig abgestorben, Kippgefahr

durch StammfuRmorschung
Krone vollstandig abgestorben
Krone vollstandig abgestorben

Krone vollstandig abgestorben
Krone durch Welkepilz vollstandig
abgestorben
Kippgefahr durch extreme
Neigung/Wurzelfiule
Krone durch Welkepilz vollstandig
abgestorben
Kippgefahr durch fortgeschrittene
StammfuBmorschung
Kippgefahr durch fortgeschrittene
StammfuBmorschung
Kippgefahr durch fortgeschrittene
StammfuRmorschung/Pilzfruchtkérper
Kippgefahr durch fortgeschrittene
StammfuBmorschung/Pilzfruchtkérper

Oberkrone vollstandig abgestorben
Baum vollstdndig abgestorben
Baum vollstindig abgestorben

Baum stark degeneriert durch Engstand

Baum vollstindig abgestorben
Baum zu 90% aufgrund Pilzinfektion
abgestorben
Baum zu 90% aufgrund Pilzinfektion
abgestorben
Baum zu 90% aufgrund Pilzinfektion
abgestorben
Baum zu 90% aufgrund Pilzinfektion
abgestorben
Baum zu 90% aufgrund Pilzinfektion
abgestorben
Beeintréchtigung Anliegergrundstiick/
Wiederherstellung Lindenallee

Baufeldfreimachung
Kippgefahr durch fortgeschrittene
StammfuBmorschung/Pilzfruchtkérper
Kippgefahr durch fortgeschrittene
StammfuBmorschung/Pilzfruchtkérper
Baum vollstindig abgestorben
Oberkrone vollstandig abgestorben
Oberkrone vollstidndig abgestorben
Kronenbruchgefahr

Kronenbruchgefahr

Kronenbruchgefahr

Termin
Genehmigung Genehmigung der Fillung
liegt vor liegt vor bis 04.06.2018

nicht erforderlich
nicht erforderlich
nicht erforderlich
nicht erforderlich
nicht erforderlich
nicht erforderlich
beantragt
beantragt
nicht erforderlich
nicht erforderlich
liegt vor
liegt vor
liegt vor
liegt vor
liegt vor
liegt vor
liegt vor
liegt vor
liegt vor
liegt vor
nicht erforderlich
nicht erforderlich
nicht erforderlich
nicht erforderlich
nicht erforderlich
nicht erforderlich
nicht erforderlich
nicht erforderlich
nicht erforderlich

nicht erforderlich

nicht erforderlich
nicht erforderlich
nicht erforderlich
nicht erforderlich
nicht erforderlich
nicht erforderlich
nicht erforderlich
nicht erforderlich
nicht erforderlich
nicht erforderlich
liegt vor
liegt vor
liegt vor
liegt vor
liegt vor
liegt vor
liegt vor
liegt vor
liegt vor
liegt vor
nicht erforderlich
nicht erforderlich
nicht erforderlich
nicht erforderlich
nicht erforderlich
nicht erforderlich
nicht erforderlich
nicht erforderlich
nicht erforderlich

nicht erforderlich

bis 28.02.2019

bis 28.02.2019

bis 28.02.2019

bis 28.02.2019

bis 28.02.2019

bis 28.02.2019

bis 28.02.2019

bis 28.02.2019

bis 28.02.2019

bis 28.02.2019

bis 28.02.2019

bis 28.02.2019

bis 28.02.2019

bis 28.02.2019

bis 28.02.2019

bis 28.02.2019

bis 28.02.2019

bis 28.02.2019

bis 28.02.2019

bis 28.02.2019

bis 28.02.2019

bis 28.02.2019

bis 28.02.2019

bis 28.02.2019

bis 28.02.2019

bis 28.02.2019

bis 28.02.2019

bis 28.02.2020

bis 28.02.2020

bis 28.02.2020

Termin

Baumart Er

bis 30.04.2019

bis 30.04.2020

bis 30.04.2020

bis 30.04.2020

bis 30.04.2020

bis 30.04.2020

bis 30.04.2020

bis 30.04.2020

bis 30.04.2020

bis 30.04.2020

bis 30.04.2020

bis 30.04.2020

bis 30.04.2020

bis 30.04.2020

bis 30.04.2020

bis 30.04.2020

bis 30.04.2020

bis 30.04.2020

bis 30.04.2020

bis 30.04.2020

bis 30.04.2020

bis 30.04.2020

bis 30.04.2020

Winter-Linde
Trauben-Kirsche
Trauben-Kirsche

Baum-Hasel
Thuringische Eberesche
Thuringische Eberesche
Thuringische Eberesche

SuR-Kirsche

SiB-Kirsche

Gefilltblihende

Rosskastanie
Gefilltblihende

Rosskastanie

Schwarz-Kiefer
Erhaltung Hochstubben
(Habitatbaum)

Erhaltung Hochstubben
(Habitatbaum)

Douglasie
Flatter-Ulme
Flatter-Ulme

Flatter-Ulme

2 Krim-Linden

2 Obstbaume

Krim-Linde
Krim-Linde

Krim-Linde

Standort Ersatzpflanzung

standortgleich
standortgleich
standortgleich
standortgleich
standortgleich
standortgleich
standortgleich
standortgleich
standortgleich
standortgleich
standortgleich

standortgleich

standortgleich
standortgleich
standortgleich

standortgleich

standortgleich

Streuobstwiese Schlauroth

standortgleich
standortgleich

standortgleich



Untermarkt 6-8, Rathaushof
Park des Friedens
Olberggarten
Olberggarten
Birkenwaldchen
Birkenwaldchen
Birkenwaldchen

Birkenwaldchen

105

Ess-Kastanie

Rot-Buche

Stiel-Eiche

Spitz-Ahorn

Zierapfel

Fichte

Weymouths-Kiefer

Eberesche

27

25

12

12

17

20

10

258

365

114

106

52/46

99

225

68

Kippgefahr durch fortgeschrittene
StammfuRmorschung/Pilzfruchtkérper
Kippgefahr durch fortgeschrittene
StammfuBmorschung/Pilzfruchtkérper
Beeintréachtigung Sichtbeziehung
Beintrachtigung Sichtbeziehung
Baum vollstindig abgestorben
Baum vollstindig abgestorben

Baum vollstindig abgestorben

Baum vollstindig abgestorben

liegt vor

liegt vor

liegt vor

liegt vor

liegt vor

liegt vor

liegt vor

liegt vor

liegt vor

liegt vor

liegt vor

liegt vor

liegt vor

liegt vor

liegt vor

liegt vor

bis 28.02.2019

bis 28.02.2019

bis 28.02.2019

bis 28.02.2019

bis 28.02.2019

bis 28.02.2019

bis 28.02.2019

bis 28.02.2019

bis 30.11.2020

bis 30.04.2019

bis 30.04.2020

bis 30.04.2020

noch nicht entschieden

Rot-Buche

Omorika-Fichte

Weymouths-Kiefer

standortgleich

standortgleich

standortgleich

standortgleich



